Pasqyrat Financiare 2012
“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

738773

Fitimi neto pér periudhén kontabél 738,773
Dividentét e paguar -
Rritie e rezervés sé kapitalit - = =
Emetimi i (a!;sinne = - _ ; =

2 K . . ‘m; o w o .. xg&v

Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 210,395 210,395

Dividentét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar
Rritje e rezervés sé kapitalit
Aksione te thesarit te riblera -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ALIMPEKS” — TIRANA SH.A
dhe jane firmosur nga:

Drejtori Ekzekutiv




SHOQERIA TREGTARE ANONIME
“ ALIMPEKS”-TIRANA” SHA
TIRANE

VENDIM NR. 01 Daté 27. 06. 2013
I DREJTORIT TE PERGJITHSHEM
TE SHOQERISE TREGTARE ANONIME

" ALIMPEKS "-TIRANA SHA

Sot me date 27.06.2013 ne Tirane, ne seline e shogerise "ALIMPEKS "-TIRANA ShA,

krijuar si person juridik me vendim te gjykates se rrethit Tirane Nr. 14442 dt.02.04.1996,
une Mimoza Metani, ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “"ALIMPEKS™ -
TIRANA sha, pasi shqyrtova treguesit ekonomiko-financiare te bilancit te vitit 2012,

VENDOSA,

1. Te miratoj bilancin financiar per periudhen 01.01.2012 - 31.12.2012.

2. Fitimi neto i bilancit per vitin 2012 ne shumen prej 210.395 Leke te kalohet per t'u
perdorur :

a) Per investime = 210.395 Leke

3. Shogeria gjate vitit 2013 nuk do te shperndaje dividente nga fitimi i ushtrimit te vitit
2012.

4. Ne baze te ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 ™ Pér Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”,
si dhe Ligjit 8438 dt. 28.12.1998 “ Per Tatimin mbi te Ardhurat” i ndryshuar,
depozitimin e ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore, Tirane.

5. Ne baze te ligjit nr.9723 dt.03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”
depozitimin e ketij vendimi prane QKR Tirane.

DREJTORI I PERGIITHSHEM I SHOQERISE
"ALIMPEKS " - TIRANA sha

MIMOZA M ETAQI?"
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Pasqyrat Financiare 2012
“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

BILANCI KONTABEL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

158438 114,930

1 Aktive monetare 3
2 Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét
(ii) Aktivet e mbajtura pér treghm ' - -
s T i a7 e L 158488 . o 114830
3 Aktive t& tjera financiare afatshkurtra 4
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme
{iii} Instrumente té tjera bonxhi
(w) Investime té tiera ﬁnancsare
Yoy -
4 Inventari
(i) Lendét e para
(i) Prodhim né proces
(iii) Produkte té& gatshme
(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér fummme
5 Aktivet bmlog]lke afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

939,133,646 939,133,078

039,13568

9,807.525 9,807,525
% . . 0 —_— gt 0
Bl s - B0ES M 000 508

5 984,444,017 984 444,017

1 'Investimet flﬁénciare afatgjata
(i} Pjesémarrje t& tjera né njési té& kontrolluara (vetém né PF)
{ii) Aksione dhe investime & tiera né pjesémanmje
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv) Iﬁgaﬁ / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

(i) Toka 3,800,000 3,800,000
(i) Ndértesa 11,470,516 11,470,516
1,880,484 1,880,484

(iii) Makineri dhe pajisje
(iv) Aktive te tlera afatg}ata materiale
" Totali2
3 Aktivet Bsologpke alatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mirg
(i) Shpenzimet e zhvillimit
{|||) Aktive té tjera afatmata jomatenaie
5 Kapiial akslonar i papaguar
6 Aktwe té t;era al‘ahgjata

_ 1 1{1,?_9?
68207

Shémmet mb; pasqyrar ﬁnanc.'are né faqer vijuese ,fané p,'ese pérbérese e kétyre pasqyrave ﬁnancfare

P

Pergatitur nga “Mimoza Sota” Nipt K51907004T Fage 2 nga 8



Pasqyrat Financiare 2012
«“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

BILANCI KONTABEL
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012 (vazhdim)
(Té gjitha balancat jané né leké)

I DETYRIMET AFATSHKURTRA
. Derivativét

2 Huamarrjet ¥
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme
Totali 2 i 5

3 Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 86,164,838 86,148,144
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 2,139,963 2,173,655
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 812,524,157 812,686,071

1,019,214,728 1,019,214,728

(iv) Hua té tjera
{v) Parapaglmet e arketuara
Totall 3 t
Grantet dhe té arﬂhurﬂ e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

%

(:) Hua, bono dhe detynme nga qera;a ﬂnanc:are
(u) Bonot e konvertueshme ) _
2 Huamarr]e té tjera afatg]ata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

" TOTALI | DETYR AFAT!
ForaLii

il KAPITALI *]
Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fina

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

Primi i aksionit

Njésite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera { Fonde te tjera te veta Nd/fje shteterore)

Fitimet(humbja) e pashpérndara

F|t1m| (humbja) e wut ﬁnanaaf

108,031,000 108,031,000

446,388 446,388
8,245,443 8,245,443
(86,180,582) {86,919,355)
210,395 738,773

w e - ;ML W N =

=k
o

Shénimet mbr pasqyrar f nancrare né faget w,«uese ,tané pjese perbérese e kétyre pasqyrave ﬁnanc:am

Pergatitur nga “Mimoza Sota” Nipt K51907004T Fage 3 nga 8



Pasqyrat Financiare 2012
“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

s S i R L
1 Shitjet neto 1" 1,717,480 2,322,200
2 Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme di - -
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11
5 Kosto e punés 1"
Pagat e personelit (846,000) (840,000)
_Shpenzimet per sigurimet shoqgérore dhe shéndetsore (141,282) (140,280)
6 Amortizimet dhe zhvierésimet (12,593) (1,860)
: %’ Shpenzime t& i (484,170) _ ~ (515,154)
e : 2 o b

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarmjet -

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga = -
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (4.471) 42
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 4,808 {3.946)

ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 =
e g g e

Shanimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2012
“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE(CASH FLOW)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

821,002

233,772

Amortizimin 12,593 1,860
Humbje nga kémbimet valutore - -
Té ardhura nga investimet = =
" Shpenzime pér interesa 4,471 (42)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiv (568) 404
Rritie/rénie né tepricén inventant =
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteli (178,912) (609,431)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 71,356 213,793
Interesi i paguar (4,471) 42
Tatim mbi f(li_min i paguar _ (23,377) . (82,229)

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Bierja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve -

Interesi i arkétuar 3
Dividendét e arkétuar - . . .

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner -
Hyrie nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Pergatitur nga “Mimoza Sota” Nipt K51907004T Fage 5 nga 8
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